
0000001 
Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

_ 

LA, 

AD 

oy C 

ngésima 

OS 

A MA 

ana T 

É LSE 
$ A 

lL 
=
=
 

q 
E
Q
 

3 
SÉ 

E 
u
s
”
 

q 
a 

E 
| 

= A 

ropios derechos; y, FREDY 

Ds 

Él 

£ 

E 

LUN 

AE 
_ 14 

ZU 

n= e 

Ai 

Fra epúb 

E y 
= hi 

E j MAR 

É ¿rr AE A E 
NE 

3 pr 

; 
e 

Li.) 
7 

en 
, 

e 
a 

= 
, 

A 
<q 

«í 
Cr 

mb 
* 

 L.) 
cstél 

—
 

pa 
Pri 

ate 

L
a
]
 

s
e
]
 

Pm. 
32 

m0, 
y 

. 
mu 

¿ 
, 

D
A
 

a 
E 

a 
Ñ 
E
S
Í
a
 

ea 
ca 

A
 

ti 
cla 

AR 

2 
Z 

Z
A
 

Í 
a 

q] 
y 

Ll. 
me 

ca 
AN 

a 
E 

7 
>” 

a 
A 
E
a
 

pros 
se, 

Part, 
.. 

prin 
“L 

D
a
 

e 
LL! 

(5 
El 

o 
do 

(1 
e 

o 
gy 

A E
 

» 
SE 

CE 
A
 

Y 
a 

se 
LL 

E
 

' 
mo 

0 
Z 

me 
d
e
 

e 
E 

LS 
0 

" 
A 

a 
A] 

. 
“L 

Lo 
cé 

fE 
a 

ad 
= 

2 
CY 

2% 
a 

m
o
 

Y" 
o 

0 
hna 

rl 
mo 

cb 

QUITO 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR  
 

1 

4 
4 
A de eda 

1 

- 
Mayores sen 

e ¡0 
= i arecien a 

; 
mp 

Fr 
pS 

z 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



 
 
 
 

 
 

1 
w
d
 

ro 
ta 

ta 
. 

, 
10 

e 
óo 

, 
5 

om 
LI 

fr 
A
L
 

O 
e 

E
 

' 
y 

Tl 
XL 

Y 
g
 

sn 
5 

2 
A
 

a
 

4
 

E 
e 

5 

yo 
ce 

Cc 
3
Q
E
D
s
c
o
 

E 
o 

6. 
E£ 

A 
$ 

o
n
 

LI 
y 

E
 

A
 

E 
A
 

5 
IN 

% 
co 

O 
pp 

E 
LC 

E
Z
=
Z
S
 

E
s
t
e
 

E 
a 

2 
P
Q
 

D
m
 

or 
e 

a
 

S
M
 

4
2
 

E 
Ss 
a
 

TD 
=
=
 

CEC 
nr 

CA 
O 

2 
1d 

o = 
o 
A
 

= 
4 

E 
a 

A 
= 

o 
E
u
 

D
o
m
 

y 
os 

+ 
Ta 

rm 
o 

: 
y 

. 
s
t
 

tino 
sa 

mn 
« 

, 
na 

se 
4 

na 

2
0
5
2
6
 

ÑN 
E 

Ó 
m 

1:75 
2
3
5
0
3
0
 

q 
5 

3 
gy 

52 
E 

y
l
 

E 
3
5
8
2
7
 

g
0
0
l
3
5
 

G
S
 

Gs 
os 

Do 
op 

Aa 
2 

> 
DR 

B
o
.
”
 

E
 
A
 

5
5
d
”
 

cn 
my 

bed 
re 

de ms 
Ez 

(
3
 

L
a
 

a, 
E
 

eE 
L MM 

C
ó
 

Moro 
p
a
 

Cr 
qu 

pí 
== 

Le 
Mod 

1 

2 
F
o
g
 

E 
cl 

z 
E 

E 
"o 

A 
E 

4
3
 

s
b
 

35 
E 

2 

cp 
20 

. 
d
i
 

ne 
ban 

iba 
pu 

"o, 
mr 

A
 

mi 
a 

A
 

A 
O 

D
d
 

E 
5 

2 
a 

A 
E
c
 

E 
ou 

a 
lA 

pl 

Bs 
E 

E
g
 

E 
a 

+ 
A
 

pa 
Y 

a 
E 

o
p
 

2 
+ 

E
D
 

o 
Go 

É 
E
 

A
,
 

2 
E
I
 

a 
So 
o
 

5 
= 

e 
2 

5 
1
d
 

0
.
0
2
2
2
.
 

a
s
 

3
0
5
5
0
8
 

3 

2 
6 

k
o
m
 

4 
ta 

D
o
a
 

E 
Eo 

q 
o
m
 

as 
C
B
 

A 
h
o
,
 

a 

2 
Do 

m
3
 

a 
e
 

E 
IN 

a 
3 

A 
E
 

E
 

a] 
= 

O
 

és 
ce 

cu 

+
 

AN 
" 

euro 
YN 

"| 
D
a
 

3 
me 

pe 
A
 

PO] 
e
 

a, 
(
S
 

a 
a
 

cc. 
2
2
3
-
 

5 
T
R
E
S
”
 

2
I
2
p
s
?
 

DS 
E 

a 
A 

cb 
I
I
 

A 
e 

E 
2 

3 
cu 

n
y
 

00 
Pa 

ej: 
q
 

q
 

CA 
a
 

Ae 
ra 

Za 
má 

En 
a
 

La 
En 

di 

= 
y 

4 
a 

2 
1 

o 
E 

2 
D
a
 

Lil 
a 

dE 
FT 

3 
o 

E 
1 

cd 
a 

2 
q 

GO 
LX 

E 
3 

Ó 
0 
0
2
d
 

ce 
A
 

D
D
 

OD 
Y 

Doa 
5 

G 
385373 

A
 

G 
cy 

Co 
$ 
o
s
o
”
 

E
R
 

5 
53 

3
5
8
.
2
 

E
n
,
 

A 
Los 

p 
eb 

¿ll 
cd 

sl 
a 

, 
3 

fe 
E 

La 
Ls 

ne 

mr 
o
 

a 
A
 

C
S
 

A 
0. 

e 
tn 

de 
LD 

os 
q
 

e. 
a 

== 
"
R
R
 

Ro 
o 

4d 
5 

Zo 
A 

o
a
 

UL 
E 

o
 

a 
E 

Ll 
6 

E 
fp 

ma 
PR 

na 
A 

ua) 
¿ 

, 
tb 

e 

Z 
y 

U
e
 

D
l
 

E 
a
s
 

Ú
s
 

PP 
Z
N
 

> 
d
o
m
 

6
.
2
 

a
 

Mr 
0 

a 
d
a
 
A
 

A 

A
 

E
 

2 
O
s
 

s
u
s
 

2 
T
o
 

ba. 
E
 

a
 

ho 
== 

ten 
_ 

a
 

E
 

Li 
Ez 

E
r
 

t
a
a
 

um 
eh 

e 
, 

a
 

a
 

e
a
 

p
o
 

mb 
P
e
 

nn 

5 
O 

5 
q 

2 
Ll 

3 
a 

o
m
 

Do 
E
 

cl 
a. 

2 
a 

Ñ 
S
Y
 

$ 
E 

0
.
 

E 
CS 
E
S
E
 

E
I
A
 

E 
D
o
m
 

re 
om 

E 

2 
od 

o 
2
2
 

A
S
S
 

E
S
 

A
 

b
e
 

E 

E 
5
7
h
 

a 
5 

/ 
So 

4 
o
 

A 

E 
dh 

O 
2 

A 
d
E
 
E
s
e
 

¿ 
D
o
e
s
 

a 
Gs 

$ 
5
.
 

1 
E 

E 
dh 

A
 

DD 
Ecos 

a
ñ
 

L
s
 

AN] 
L
i
 

lo 
Ll 

Pu 
tt 

fuer 
er 

AN] 
E
 

Les 
E
 

E
 

fa 
fu 

Lale 
sa 

a
s
 

h
 

E
 

m
t
 

En 
11 

"
E
L
S
E
 

l
A
 

E 
A 

É 
es 

A
 

8 
3 

2 
4
0
"
 

3%3g 
a 

E
U
 

R
E
C
S
A
.
 

go. 
E 

Ls 
a 

E 
oO 

a 
a 

O 
A 

ce 

E
o
 

“5 
Ll 

L
L
]
 

p
e
 

a 
E
 

Loa 
/
.
 

ss 
C3 

rr 
da 

pu 
y 

, ho
 

“
P
 

. a
 

ta 
o 

E
 

c
u
 

a 
A
 

Lu 
o, 
a
 

o
 

D
a
 

fr 
E
L
 

0 
d
o
s
 

E 
“E 

E
 

3
3
£
8
3
5
3
9
8
0
 

ES 
Ss 

c
s
 

3 
S 

E 
Ñ 

£ 
E 

l
a
 

lo 
YY 

A
 

a 
min 

..) 
. 

y 

1
 

0
 

¿a 
mms 

L 
Por 

: 
: 

hs 
Eu] 

E
 

Med 
, 

la 
. ono 

sa 
s
d
 

c
h
 

m
s
 

o
i
d
o
 

a
a
a
 

o
d
 

a
a
 

ñ 
E
R
 

E
S
 

HZ 
E
o
 

5 
E
a
 

a 
2
0
2
2
:
 

E 

da 
a
 

E 
A 

a 
L
L
 

a 
ml 

so 
a
 

UL 
a
 

tl 
e 

, 
ee 

1 
: 

1 
pa 

q] 
pa 

Ls 
: 

c6 
ela 

mn 
eb 

ca 
EA 

Ls 
o
 

A
 

A“ 

» 
. 

pu, 
“ 

| 
7 
e
 

"y 
me 

A
 

A
 
M
A
A
 

A 
«quod 

ra 
po] 

«quo 
ue 

quee  
 

agenc! etcer dE 

2 

drá ” 7 
A 

E 
F Melropolfano.



0600002 

 
 

HO ua 1 1 

ra 

Dra. Mariela Pozo Acosta 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

 
 

2 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



 
 

ques] 

AN] 
onu 

 
 

LA] 
que 

 
 

que) 
 



0400003 
Dra. Mariela Pozo Acosta 

 
 

QuITO 

 
 

  

ch 
ento 

 
 

    

1. 
se. 

 
 

                           
 
 

Ea eins 

2 

NOTARIA TRIGEÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

 
 

  
 
 
 
 

2 y Dira 
Hia 

q
 

Helena 

    

3 
ci 

F 
1 

 
 
 
 

A 
a dy 

LA 
pe 

 
 

 
 
 
 

  

Ep 
«od 

 
 
 
 
 



; 
ño 

option 

s., “si e, 
DN 

ua 
 
 

 



05006004 
Dra. Mariela Pozo Acosta 

src 
0
 

A 

 
 costa 

có 

2 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



 
 

      

 
 
 

pepa 

 
 

 
 

2. 

  

o
 

 
 

Le 

 
 

 
  
 

ro 
a
 

 
 

 



0400005 Dra. Mariela Pozo Acosta 

 
 
 
 
 

e] 

  

o
 

» 

  
  

PY] i  
 

role 

0 

     

z 

NOTARIA TRIGEÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

               

A 0] 
E
 

. 

   

eel 
pa 

 
 

      
    

REPUBLICA DEL ECUADOR



        

Elo 
DA               

 
 
 
 
 

 
  
 

    

Sr 
LA 

cl 
Sali 

cdo 

                   
   

  
 
   

 
 

 
 

   
 

o
 

p... a 

 
 

    

Ln 

                

2 
1. 

 
 
 

  
          

                    

1 
r
d
 

p
e
 

aro] 

    
           



ñ SS CNTTTSV 0500006 
RESOLUCIÓN No. 059-CJ-017-2011-CNTTFSV 

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 

TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSVALDERMUR S.A con domicilio en el Calle 

Versalles N21-276 y Calle San Gregorio, Parroquia Santa Clara, Cantón Quito, Provincia del 
P.chincha, han solicitado a este Organismo el informe previo a su Constitucion Jurídica, con 
la nomina de DOS (2) integrantes de esta naciente sociedad, aetallados a continuación: 

  

No NOMBRES CEDULA 

1] ¡MAGALY VERONICA BALSECA MATA 171550978-0 

2 ¡FREDY FERNANDO ZURITA TRUJILLO 171369330-5 

  

  

          

    

     
    

   
      

    

    

  

    

Nue, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de transporte 

errestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo estipulado en el artículo 79 de la 

Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico para el 
Estado, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo 
con el servicio a prestarse” 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte comercial de Carga Pesada a nivel 
Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestres, 

Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos 
competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir 
toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, retacionado con su objeto 

social”. 

Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio de 
Qe rte comercial de carga pesada, serán autorizados por los competentes organismos de 

¡ , y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de 

   
La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 
idades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe 

as regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de Transporte 
Terrestre y Tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de seguridad, 
higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, deberán en forma 

previa cumplirlas” 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 180-DAJ-017-2011 
de fecha 15 de marzo del 2011, recomienda la emisión de informe..faw 

DEL TRANSPORTE TERRES in. 
¡tu TRÁNSITO Y SEURIDAD VIAL 

CERTIFICO 

CNTTTSV,        

  

   

  

Comision Nacional del Transporte Terrestre Transito y Seguridad Vial 
  

  

Miltr £ $ ABR 201 
RESOLUCIÓN No. 059-CJ-017-2011-CNTTTSV 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRAN AA DEN A 

PS TTIOCIDADERO IPR O IEA NA AAA 

S FIEL COPIA DEL ORIGINAL 
QUEREPOSA EN LOS ARCHIVOS DE ESTE ORGANISMO 

   



Le 
r CNTTTSV 

y Y 
Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSVALDERMUR S.A por haber cumplido con 
el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial fue publicada en el 
Registro Oficial No. 398 de fecha 7 de Agosto del 2008, la cual fue aprobada por la Asamblea 

Nacional Constituyente, instrumento legal que regula todo lo relacionado con los Organismos 
del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, su nueva organización, sus competencias 

y atribuciones. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 25 de la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el Art. 13, numeral 14 de su 

Reglamento Aplicativo. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía de Transporte de Carga Pesada 

denominada COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSVALDERMUR S.A con 
domicilio en el Calle Versalles N21-276 y Calle San Gregorio, Parroquia Santa Clara, 
Cantón Quito, Provincia del Pichincha, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía, 
en consecuencia no implica autorización para operar dentro del transporte 
comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a 

la Comisión Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura 
Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, 
de acuerdo con el servicio a prestarse. 

4. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a 
las resoluciones que sobre esta materia dictaren la Comisión Nacional del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

      

     
5. Comunicar con esta resolución a los peticiona 

y a las autoridades que sean del caso. 
ya 2 la Superintendencia de Compañías 

¡vagas ola ¿Co omisión Nacional del Transporte Dado en la ciudad de Quito, en la Dirección» 

E 02011. Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 

UCION “l 

Y/ E AD 84 
Ricardo Añtóm áitalta DIRECTOR q. quie 

yA 

SECRETARIA GE! ERACÁE) 

LO CERTIFICO: 0) 

l Atl aa 

  

  

Calo ¡ago 

dee? TITS GO EL    
a RESOLUCIÓN No. 059-CJ-017-2011-CNTTTSV 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSVALDERMUR S.A



» 

538 Banco Bolivariano 
5$800-00% 

MATRIZ: A 
Junín 200 y Panamá + 230-5000 

Fax: (593-4) 2566378 - P.O. Box 09-01 Ñ 84 

Télex: 42340 - BNKBOL DE - GUAYAQUIL - E UADOR 

0400007 

CERTIFICADO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

No. 162011KC000008-1 

Certificamos haber recibido en depósito, en Cuenta de Integración de Capital de la siguiente persona jurídica en 
formación. TRANSVALDERMUR S.A. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX% 

correspondfente a. los aportes realizados de acuerdo con el detalle siguiente: 

( 
La cajon OCHOCIENTOS CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

  

  

      

o] . NOMBRE - CANTIDAD 
BALJECA MATA MAGALY VERONICA $720.00 
ZURITA TRUJILLO FREDY FERNANDO $80.00 

| TOTAL $800.00   
  

    
-  Entreg 

- - por escrito su debida constitución, y previa entrega a este Banco de copia certificada e inscrita, tanto de los estatutos 

, aprobados y el nombramiento del representante legal. 

    seín el caso.    Certificado y sus intereses, serán reintegrados a los referidos depositantes, previa autorización de la autoridad competente 

EN. 009 

 



    

IMPRIMIR 

    mn 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7343412 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: SALGADO ARAUJO MARCO GILBERTO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 28/01/2011 14:08:09 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSVALDERMUR S.A. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 28/01/2012 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J-002 DE 
FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 
DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

AB. MONTSERRAT POLANCO DE YCAZA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

192



  
         Ez 

cat 

TOE96LTAE 
o A som 

9002/WO/0% A 

    

      

    

ES 

¿st 01 orerroXl 1295 r 
¡2200 > VHONIHOlA 30 "IVIONLAO Hd NOJOYONE 

se antes RASO) 3 SA Nola. 
O TIO TINO, ; UTIDOTUHO 

01D  PEONIMDI ” CANNES ADS OTE Yiranz 
9850 dE+I O DELS II 
$02 Pp de +] sertarospa 

  

  

    

  
  

    

   



Dra. Mariela Pozo Acosta 

 
 

ma 

  

e
 

REPUBLICA CEL ECUADOR 

  
 
   

. 
Y 4 

Po L Lo 
£, 

AS 

 
 

  

ho 
ací ad de ld +4 ni cen ig E 

.p 
y 

6 

E
 

ed
 

17+75503978-0 

 
 

.M. DE QUITO 
. 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D  



0400009 

Dra. Mariela 

      

 
 

abi 
Ps, 

 
   

20. ALÓCEIIGO 

2. 

+ 
- 

ud 

mo 
mn 

a 
po 

Joe 
a 

et 

 



RAZON:- Dando cumplimiento a lo ordenado por la Superintendencia de 
Compañías en su Resolución número SC.IJ.DJC.Q.11.002226 de fecha 
veinte de Mayo del año dos mil once, se tomó debida nota al margen de la 
Escritura Matriz de Constitución de la Compañía “ COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE PESADO TRANSVALDERMUR S.A. “, otorgado ante la 
Notaria Trigésima Primera Titular del Cantón Quito, el diez y ocho de Abril 
del año dos mil once, cuyo archivo se halla actualmente a mi cargo, 
debidamente facultado mediante ACCION DE PERSONAL NUMERO MIL 
CIENTO DIEZ Y NUEVE - DP- DPP, DE FECHA VEINTE DE MAYO DEL 
AÑO DOS MIL ONCE, del Doctor Manuel Rosales Cárdenas, Director 
Provincial de Pichincha del Consejo Nacional de la Judicatura Encargado, la 

Aprobación de la Constitución de la Compañía antes mencionada, cuyo 
testimonio debidamente certificado antecede..- 

Quito, a 2 de Junio del 2.011 

EL NOTARIO ENCARGADO, 

  

+. p
r



.. 0600010 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
SC.IJ.DJC.Q.11. DOS MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS del Sr. DIRECTOR 

JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 20 de mayo de 2.011, bajo el número 1883 del Registro 
Mercantil, Tomo 142.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura 

Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

PESADO TRANSVALDERMUR S.A.", otorgada el dieciocho de abril del año dos mil 

once, ante la Notaria TRIGÉSIMO PRIMERA del Distrito Metropolitano de Quito, DRA. 
MARIELA POZO ACOSTA.- Se imiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO      

  

   
de agosto de 1975, public 

anotó en el Repertorio 

RG/mn.- 

NN



  

SUPERINTENDENCIA a 
De COMPAÑÍAS 0500011 

OFICIO No. SC.1J.DJC.Q.11. 15739 

Quito, 

214 

Señores 

BANCO BOLIVARIANO 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 

TRANSVALDERMUR SA.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 

Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

tentamente, - 

Dr. Vistor Cevallos V AN 
SECR RIO GENERAL 

 


